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گرینویچ

حلقه های زحل ناپدید می شوند
 

3 پژوهش جدید که توسط دانشمندان »مرکز تحقيقات 
ایمز« ناسا انجام شده اند، داده هاى مأموریت »کاسينی« 
ناسا را بررسی کرده و شواهدى را مبنی بر این ارائه داده اند 
که حلقه هاى زحل از نظر نجومی، هم جوان و هم زودگذر 
هستند. پژوهش هاى جدید پيرامون جرم حلقه ها، ميزان 
خالص بودن آنها، سرعت اضافه شدن زباله هاى ورودى و 
چگونگی تأثير زباله ها بر روند تغيير حلقه ها به مرور زمان 
انجام می شــوند. تقریبا می توان گفت که حلقه ها به طور 
کامل از یخ خالص تشکيل شــده اند. کمتر از چند درصد 
جرم آنها را آلودگی غيریخی ناشــی از ریزشهاب سنگ ها 
تشــکيل می دهد که کوچك تر از یك دانه شــن هستند. 
این آلاینده ها دائما با ذرات حلقــه برخورد می کنند و در 
شکل گيرى زباله هایی که دور ســياره می چرخند، نقش 
دارند. ماموریت کاسينی کشف کرد که حلقه ها به سرعت 
جرم خود را از دســت می دهند زیرا مــواد از درونی ترین 
مناطق به سياره می افتند. بدین ترتيب، شاید بتوان گفت 
زحل بيش از 4 ميليارد ســال پيش از اینکه ظاهر کنونی 
خود را پيدا کند، وجود داشته است اما چقدر دیگر می توان 
روى وجود حلقه هــاى زیبایی که امروزه می شناســيم 

حساب کرد؟

پرستو با سبیل پوآرو

پرستوى دریایی اینکا پرنده اى کمياب است که سبيل بامزه اش 
یادآور سبيل هرکول پوآرو کارآگاه مشهور داستان هاى آگاتا 
کریستی است. پرســتو یا چلچله دریایی، گروهی از پرندگان 
دریایــی از تيره کاکایيان هســتند که در سراســر دنيا یافت 
می شوند. یکی از گونه هاى کمياب این پرنده ها پرستوى دریایی 
اینکاست که در آمریکاى جنوبی و کشــورهاى پرو، شيلی و 
اکوادور یافت می شود. طول بدن پرستوى دریایی اینکا حدود 
40 سانتی متر اســت و وزنش به حدود 210 گرم می رسد. در 
حالی که پرهاى خاکسترى تيره کل بدن پرستوهاى دریایی 
اینکا را پوشانده، رنگ پرها در قسمت زیرین بال و گردن اندکی 
روشن تر از باقی بدن است. ویژگی متمایز ظاهر این پرستوهاى 
دریایی پرهاى سفيدى است که مانند سبيل در قسمت پایينی 
منقار پرنده سبز و در دو ســوى گردن پرنده کشيده شده اند. 
منقار و پاهاى این پرنده هم قرمز تيره اند. ساحل غربی آمریکاى 
جنوبی و منطقه هامبالت محل زندگی این پرنده کمياب است 

و از این رو در کشورهاى پرو، شيلی و اکوادور پيدا می شوند. 

آخر هفته ها، فرصتی دوباره برای کســب 
انرژی و رهایی از روزمرگی ها و دغدغه های 
کاری اســت. هرچند تعطیلات آخر هفته کوتاه است اما با یک 

برنامه ریزی مناسب می توان از آن بیشــترین استفاده را کرد. 
اگر تمام آخر هفته ها در فکر این هســتید که کجا بروید  یا چه 

سرگرمی هایی داشته باشید تا انتهای این مطلب همراه ما باشید.

تعطيلات خوب

فاطمه عباسی خوش بگذره

حافظ

شاهد آن نیست که مویی و میانی دارد
بنده طلعتِ آن باش که آنی دارد
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اختراعی برای کاهش مصرف برق
فصل گرما، فصل روشن کردن کولرهاى 
آبی و گازى و چيلرهاســت. فصلی که 
اتفاقا کنتورها تندتند شماره می اندازند 
و مصرف برق حســابی بالا می رود. این 
روزها که مسئولان دائم هشدار می دهند 
که مراقب مصرف برق باشيد و حتی قرار 
است به آنهایی که مصرف کمترى دارند و حواسشان به صرفه جویی 
هســت، پاداش هم بدهند، بدنيســت یك خبر خوب هم در همين 
زمينه بشنوید. بله، می گفتيم. امروز آمده ایم تا از اختراع یك شرکت 
دانش بنيان برایتان بگویيم که اتفاقا خط توليدش هم به راه افتاده و 
محصولش به چند استان کشور  ارسال می شــود. صحبت از جوانان 
بجنوردى است که در یك شــرکت دانش بنيان، دســتگاهی براى 
ذخيره انرژى و کاهش مصرف برق در پيك بار اختراع کرده اند. شاید 
ما خيلی ســردرنياوریم که وقتی می گویند این سيستم، سرمایش را 
ذخيره می کند، منظورشان چيست. به هرحال هرکسی را بهر کارى 
ســاخته اند و قرار نيســت همه از همه  چيز ســردربياورند! مهم این 
است که این دستگاه با این ســرمایش ذخيره شده، محيط را خنك و 
95درصد مصرف برق در ساعات اوج مصرف را کم می کند. مسئولان 
این شرکت می گویند که اســتفاده از این سيستم هاى سرمایشی در 
بخش خانگی، 50تا70درصد هزینه برق خانوار را کاهش می دهد. قرار 
است به زودى کارگاه  این عزیزان توسعه پيدا کند، محصول بيشترى 

توليد و امکان اشتغال براى افراد بيشترى ایجاد کنند.

از کنار تخلفات عبور نکنید
بعضی ها وقتی کسی می خواهد دنبال 
 احقاق حقــی برود، بــه او می گویند

» حوصلــه دارى؟! ولش کــن! خون 
خودتو کثيف نکن!« بلــه، یك وقت 
کسی به طور شخصی حقی را از شما 
ضایع کرده و کار اشتباهش، تأثيرى 
بر دیگران ندارد و یك امر اجتماعی نيســت، آنجا بخشش خيلی 
خوب و پســندیده اســت. اما جایی که بی تفاوتی و مسامحه ما 
می تواند منجر به تضييع حقوق افراد دیگر هم شود، حتما باید دل 
بسوزانيم، پيگيرى کنيم و تلاش مان را براى حصول نتيجه بکنيم. 
اصلا هم به این فکر نکنيم که »مگه این کارا اثرى هم داره؟« بله، 
دارد؛ براى اینکه بهتر متوجه بشوید، این نقل قول را بخوانيد: »من 
براى ns t )نوار قلب جنين( به یك بيمارستان خصوصی رفته بودم 
و مبلغی خيلی بيشــتر از انتظارم پرداخته بودم. بعد از آن، زنگ 
 ns t زدم به سامانه190 و این موضوع را گفتم. آنها هم گفتند براى
تعرفه بيمارستان خصوصی 180 هزارتومان است و از شما اضافه تر 
دریافت شده. اطلاعات را گرفتند و گفتند حتما به شکایت شما 
رسيدگی می شود و دریافتی اضافه را به حسابتان برمی گردانيم. 
واقعا فکر نمی کردم تأثيرى داشته باشد. شما هم حتما اگر جایی 
مورد اینجورى دیدید تماس بگيرید. حتما نتيجه دارد«. این را هم 
اضافه کنيم که 190، سامانه رسيدگی به درخواست هاى مردمی 
وزارت بهداشت است و اگر با موارد اینچنينی یا زیرميزى گرفتن 
و ... مواجه شدید، حتما با این شــماره تماس بگيرید و موضوع را 

اطلاع بدهيد تا رسيدگی شود.

نوسازی بافت های فرسوده
حتما شــما هم گذرتان بــه چنين 
محله هایــی افتــاده. محله هایی که 
وقتی وارد شان می شــوید، احساس 
می کنيد وارد ماشين زمان شده اید و به 
اعماق تاریخ رفته اید. منظورمان همان 
محله هایی است که در بافت فرسوده 
قرار دارند و کاربرد دیگرشان استفاده به عنوان لوکيشن سریال ها 
و فيلم هاى سينمایی است که فيلمسازان محترم می توانند بدون 
هزینه اضافی، هر دوران تاریخی  را در همان محله ها، فيلمبردارى 
کنند. اما باید به اطلاع تان برســانيم که دوران ســير در تاریخ و 
فيلم ساختن سرآمده و قرار است این بافت هاى فرسوده نوسازى 
شوند و 15هزارو650 واحد مسکونی در این مناطق ساخته شوند. 
این پروژه، با همکارى شــهردارى و بنياد مسکن انجام می شود و 
مقرر شده که خيلی زود اجرایی شود. این خبر از آن جهت خوب 
است که علاوه بر نوسازشدن خانه ها، این محله ها سر و سامان پيدا 
می کنند و به طور مثال دیگر خودروهاى امدادى به خاطر باریك 
بودن کوچه ها، دیر به محل حادثه یا بالاى سر بيمار در این محله ها 
نمی رسند. مردمان ساکن در بافت هاى فرسوده هم بعد از نوسازى 
خيالشان راحت می شود که اگر خدا نکرده زلزله حادث شود، کل 
خانه روى سرشان آوار نخواهد شد. بنابراین بهتر است کسانی که 
در این محله هاى قدیمی زندگی می کنند، با شهردارى همکارى 

کنند تا این پروژه سریع تر به مرحله اجرا برسد.

آخر مصور

اثر:  کمال اریگ/ ترکیه

عکاسی درباره غذا و دنياى جذاب آن، هواداران 
زیادى در دنيا دارد و سالانه مسابقات مطرحی در 
این زمينه برگزار می شود؛ یکی از آنها  که شهرتی 
جهانی دارد، رقابت »بهترین عکاس غذاى بانوى 
صورتی« است که در انگليس برگزار می شود و 
عکاسان حرفه اى و آماتور، از سراسر دنيا در آن 
شرکت می کنند. امســال هم این جایزه برگزار 

شده و بهترین عکس هاى خود را انتخاب کرده 
است. این جایزه، در بخش هاى مختلفی برگزار 
می شــود و جوایز معتبر آن، پاداش هاى مالی تا 
ســقف 5هزار پوند هم دارد. با این حال، اعتبار 
هنرى کســب جوایز آن، بيشــتر از پاداش هاى 
مالی، عکاسان را به خود جذب می کند. برخی از 
عکس هاى برگزیده سال این جایزه، اینها هستند:

لحظه شادی: عکاس 
چینی ژونگوا یانگ، 
با ثبت این خنده های 
دلنشین، برنده بخش 
لحظه لذتبخش شده 
اســت. یک زوج در 
حال »آویزان کردن 
خرمالو« و لبخندی که 
با این عکس جاودانه 

شده است.

آشــپزخانه آدوا: کارلا سوترا ساردو 
از ایتالیا، با ایــن عکس برنده جایزه 
بخش بهترین عکاســان زن شده 
است. این عکس، آدوای 86ساله را در 

آشپرخانه اش نشان می دهد.

پس از فاجعه: برنده بخش مد و فشن 
غذا، این عکس از کیکی است که یک 
فاجعه را از ســر گذرانده. عکس را 

فرانکی ترنر انگلیسی گرفته است.

دوره گرد هندی : این 

عکس از جان انوك که 

برنده جایزه اصلی شده، 

در دهلی نو گرفته شده 

و بخشی از مجموعه 

عکس ها از تلاش یک 

فروشنده پشمک 

است که با ترفندهای 

ویژه، سعی می کند 

مشتری های بیشتری 

جذب کند.

بهترین بخش عکس از چین شده است.  فعالیتی که به رقص شکر معروف است.رقص شکر : عکس ژانگویا یانگ از فرایند سنتی تولید شکر، برنده 

لذت »هورت کشیدن ماکارونی«: کاترین فالز از ایرلند، با این 

عکس از دختر کوچکش که با لذت یک رشته ماکارونی را 

»هورت می کشد«، برنده عکس »غذای خانواده« شده است.

این عکس، شیرینی هلوها را به ما منتقل کرده است.به این عکس مایا کوالسکی از لهستان رسیده که با نابغه جوان : جایزه عکاسان جوان )زیر 10سال( 

روزى که گذشت، سالروز فتح خرمشهر 
بود و احتمالا در جریان این مناســبت 
فرخنده بوده ایــد. خواســتيم بگویيم 
به منظور بزرگداشــت ایــن روز، بازدید 
از تالارهاى هفتگانه مــوزه ملی انقلاب 
اســلامی و دفاع مقدس و سراسرنماى 
مقاومت شهيد ســليمانی امروز رایگان 
اســت. مجموعه تالارهاى هفتگانه موزه 
ملی انقــلاب اســلامی و دفاع مقدس و 

سراسرنماى مقاومت شــهيد سليمانی 
در روزهاى شــنبه تا پنجشنبه از ساعت 
9 تا 17 و در روزهاى جمعه و ایام تعطيل 
از ساعت 10 تا 17 پذیراى علاقه مندان 
است اما این آخر هفته می توانيد به صورت 
رایگان به دیدن این مــوزه بروید. موزه 
ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس یکی 
از جاذبه هاى گردشــگرى تهران است 
که در اراضی عباس آباد )تهران( احداث 

شده  است. این موزه یکی از بزرگ ترین 
باغ موزه هاى کشور است که از بخش هاى 
مختلفی مانند تالارهاى هفتگانه، باغ راه، 
دریاچه مصنوعی، آبنمایش، سالن هاى 
آمفی تئاتر و سراسرنماى مقاومت سپهبد 
شهيد قاسم ســليمانی تشکيل شده و با 
استفاده از تکنولوژى هاى دیجيتال سعی 
در انتقال مفاهيم تاریخ انقلاب اسلامی و 

دفاع مقدس دارد. 

یک روز در موزه انقلاب

گلابگیری در کاخ مروارید
اگر دوست دارید آخر هفته را بيرون از تهران بگذرانيد 
پيشــنهاد می کنيم بروید ســمت کرج و استان البرز. 
چرا؟ چون قرار است جشــنواره گلابگيرى در محوطه 
مجموعه فرهنگی- تاریخی مروارید برگزار شــود. در 
واقع غرفه بزرگی در مرکزیت جشــنواره به گلابگيرى 
سنتی و همچنين فروش گلاب و محصولات مشتق از 
آن شامل انواع شربت ها اختصاص دارد. این جشنواره 
براى نخستين سال به صورت کاملا زنده و با گلابگيرى 
به روش هاى معمول سنتی انجام می شود تا علاقه مندان 
بتوانند از نزدیك با مراحل این کار آشــنا شوند. ضمن 
اینکه حــدود 75غرفه صنایع دســتی و ســوغات از 

اســتان هاى مختلف مثل کرمانشــاه، همدان، تبریز، 
اصفهان، یزد و ... در حاشــيه جشــنواره برپا شــده و 
برنامه هاى جانبی ازجمله اجراى موسيقی محلی نواحی 
و آیين هاى محلی اقوام مختلف هم در محل جشنواره 

برگزار می شود. 

سینما، این بار کودکانه
به هر حال بچه ها هم دل دارند و قرار اســت آخر هفته 
به آنها هم خوش بگذرد. یکی از تفریحات جذاب براى 
بچه ها سينما و فيلم دیدن روى پرده نقره اى است اما 
فيلمی که مخصوص خودشان باشد. پيشنهاد می کنيم 
دســت بچه ها را بگيرید و به تماشــاى فيلم سينمایی 
»بابا سيبيلو« بروید. »بابا سيبيلو« علاوه بر اینکه براى 
گروه سنی کودک و نوجوان مناسب است، یك کمدى 
خانوادگی اســت که در آن از کودک 5 ساله تا پيرمرد 
100 ساله نقش آفرینی دارند و در طول قصه ماجراهاى 
جذابی را رقم می زنند. رضا شــفيعی جم، بهاره رهنما، 
اميرحســين صدیق، رز رضوى، امير نورى، یوســف 
صيادى، پارسيا شکورى، محمدطاها بهروزپور، خشایار 
راد، علی کاظمی، عباس محبوب، اردشــير کاظمی، 

هانيه غلامی، مهرگان علوى، محمدرضا احمدى، فرهاد 
ریش ســفيدى، آوا دهقانی، شــادروان محمد پناهی، 
محمدسجاد عسگرى، مهدى هاشم پور، زهرا گلدوست، 
شهلا سرشار، احمد یاورى شاد، احسان پرفکت، مرتضی 
دلداده، حسين روزبه، حسينعلی قورچی، یگانه ظرافتی 
و ابوالفضل قهرمانی هم بازیگران این فيلم ســينمایی 

هستند.

به وقت تئاتر

ممکن است بعضی ها فکر کنند که تئاتر دیدن یك فرهيختگی 
خاصی می خواهد و حتما آدم باید خيلی هنرى طور باشد که برود 
تئاتر ببيند، براى همين هم معمولا افراد کمترى براى دیدن تئاتر 
به سالن هاى نمایش می روند اما خب این تصور اشتباهی است و 
اتفاقا تماشاى تئاتر هم مثل سينما می تواند یك آخر هفته خوب 
را براى تان بسازد. حالا اجازه بدهيد یکی از نمایش هاى جدیدى را 
که قرار است روى صحنه بروند به شما معرفی کنيم تا بروید ببينيد 
و لذتش را ببرید. اول اینکه نمایش »خداى جهنم« به نویسندگی 
سَم شپارد و کارگردانی ســياوش جامع از روز پنجشنبه چهارم 
خرداد در تالار چهارسو در مجموعه تئاترشهر اجراى خود را آغاز 
می کند. در خلاصه داستان این اثر نمایشی آمده که: زن و شوهرى 
به نام هاى فرانك و امِا در روستاى »ویسکانسين« مشغول دامدارى 
هستند و زندگی آرام و بی حاشــيه اى دارند. »هينس« دوست 
قدیمی فرانك که کارمند مراکز تحقيقات و آزمایش هاى هسته اى 
است، مهمان آنهاست. در همين حين مردى به نام »بولچ« که یك 
مأمور است وارد خانه می شود. این ورود، زندگی آرام فرانك و اما 
را بر هم می زند. در این اثر که گروه اجرایی نمایش آن را با ترجمه 
ميلاد قطبی روى صحنه می برد، بهرام سرورى نژاد، مهدى رحيمی 
سده، اعظم عرفانی و سياوش جامع به عنوان بازیگر حضور دارند. 
خلاصه که نمایش »خداى جهنم« از ساعت 18:15 با مدت زمان 

75 دقيقه و قيمت بليت 100 هزار تومان ميزبان شماست.

چرت زدن مار در کشوی میز

  تصور کنيــد که یك روز کشــوى ميز خــود را باز 
می کنيد و بعد با یك مار خوش خــط و خال مواجه 
می شوید! تصورش هم ترسناک است اما این اتفاق به 
تازگی در استراليا افتاده است. اخيرا یك مار پایتون 
فرش در کشــوى ميز مدیر کافه اى در استراليا پيدا 
شد و همه را شوکه کرد. مدیر این کافه، عکسی از مار 
پایتون سياه و زردى در شــبکه اجتماعی فيسبوک 
منتشــر کرد که نشــان می داد این مار تمام روز در 
کشوى ميز مدیر، با خيال راحت خوابيده است. جالب 
اینکه در ایــن مدت مدیر کافه بــدون اینکه متوجه 
حضور این خزنده باشد، پشت ميزش مشغول انجام 
کارهاى روزانه اش بوده است و در پایان ساعت کارى، 
وقتی کشــوى ميزش را باز می کند، آن را می بيند و 
وحشت زده می شود. در نهایت هم کارکنان این کافه. 
با کمك مارگير حرفه اى این مار را به دام انداخته و در 

جنگل رها می کنند.


